

Sigara yasağına karşı esnaftan eylem tehdidi



Türkiye / 08/07/2009

Türkiye Kahveciler Federasyonu Başkanı Murat Ağaoğlu, 19 Temmuz'da başlayacak genel sigara yasağında yanlışlık olduğunu iddia ederek, “Türkiye genelinde her ilden büyük tepkiler geliyor. Esnafı durdurmaya ve sakin tutmaya çalışıyoruz. Bir gün her ilde 20- 30 binler sokağa dökülüp yürüyüşler yapabilir” dedi.

Lokanta, kahvehane, kafeterya ve birahane gibi eğlence hizmeti verilen işletmelerde tütün ve tütün ürünlerinin tüketimi yasağı, 19 Temmuz'da başlıyor. Yasağın ülke genelinde 2 milyonun üzerinde kişiyi olumsuz etkileyeceğini belirten Türkiye Kahveciler Federasyonu Başkanı Murat Ağaoğlu, İspanya modelini önerdi. Ağaoğlu, yasağın bugünkü şekliyle hayata geçirilmesinin, bu tür sektörlerde faaliyet gösteren esnafı belirli bir süre sonra sokağa dökebileceğini, bu işletmelerde uygulama konusunda da müşterilerle büyük sorunlar oluşabileceğini iddia etti. Piyasalarda kriz olduğunu belirten Murat Ağaoğlu, şöyle konuştu:

“Sigara yasağı çok ters bir zamanda geldi. Esnaf ayakta kalabilmek için kendi haricinde eşi veya çocuklarının üstünden bile kredi kullanmaya başladı. Yasak büyük alışveriş merkezlerinde uygulandı ve işler düştü. Ama adı üstünde ‘büyük’, alışveriş merkezleri sadece kafelerden ibaret değil ve birçok kalem olduğu için ayakta kalır. Ama kahvehaneler, lokantalar bu yasağı kaldıramaz.”

Türkiye'nin turizmdeki rakibi İspanya modelini öneren Murat Ağaoğlu, “İspanya'daki model Türkiye'de de uygulanmalı. İspanya'da da yasak var ama sigara içilen ve içilmeyen bölümler oluşturulmuş. İsteyen içilen bölüme, istemeyen içilmeyen bölüme oturuyor” dedi.

Türkiye genelinde her ilden büyük tepkiler geldiğini kaydeden Ağaoğlu, “Esnafı durdurmaya, sakin tutmaya çalışıyoruz. 2 milyonun üzerinde insandan bahsediyoruz. Bir gün her ilde 20- 30 binler sokağa dökülüp yürüyüşler yapabilir” dedi.

2 MİLYON KİŞİ ETKİLENİR

Türkiye'de kahvehane, lokanta, kafeterya, birahane, bar gibi tüm işletmeler ele alındığında yaklaşık 400 bin esnaf olduğunu belirten Ağaoğlu, “Yanlarında çalıştırılan işçiler de hesaplanırsa en az 2 milyon kişi eder. Bütün bu esnaf gruplarının yasakla birlikte işleri en az yüzde 50 oranında geriler. Çalışanlar işsiz kalır, birçok esnaf kepenk kapatır. Bu ortamdan etkilenecek kişi sayısı da belirttiğim gibi 2 milyondur” diye konuştu.

ESNAFA DESTEK GEREKİYOR

Yaşamın kriz nedeniyle bir yıl veya 18 ay daha ertelenmesi yönünde önerileri olduğunu belirten Murat Ağaoğlu, şöyle konuştu:

“Önerilerimizle ilgili başvurmadığımız yer, çalmadığımız kapı kalmadı ancak bir sonuç alamadık. Bu yasak bir şekilde uygulanacak ama insanlar mağdur edilmeden yapılması gerekiyor. Bu yasaktan etkilenecek esnafa destek kredileri, ekonomik anlamda farklı katkılar yapılması gerekiyor. Gerçekten çok zor durumdayız.”

YASAK NEYİ KAPSIYOR?

4207 sayılı Tütün ve Tütün Mamullerinin Zararlarının Önlenmesine İlişkin Yasa'da yapılan değişiklikle kamu hizmet binalarının kapalı alanları, koridorları dahil her türlü eğitim, sağlık, üretim, ticaret, sosyal, kültürel ve spor amaçlı özel hukuk kişilerine ait binalar, taksi hizmeti verenler dahil kara, demir, deniz ve havayolu toplu taşıma araçları, okul öncesi eğitim kurumları, dershaneler, özel eğitim ve öğretim kurumları dahil ilk ve orta öğrenim kurumları, kültür ve sosyal hizmet binalarındaki tütün yasağı geçen yıl 19 Mayıs'ta yürürlüğe girmişti. Aynı değişiklikle lokanta, kahvehane, kafeterya ve birahane gibi yerlerdeki tütün yasağının 19 Temmuz 2009 tarihinde başlaması öngörülmüştü. Buna göre, bu yerlerde de tütün ve tütün ürünlerinin tüketimi tamamen yasak olacak. Yalnız sigara içenlere hizmet verecek bar, restoran, kafe gibi yerler açılmayacak, bu yerlerde sigara içmek isteyenler için özel bölümler oluşturulamayacak. 19 Temmuz'dan itibaren yasanın kapsamına giren bu yerlerde tütün ve tütün mamulleri kullananlara Kabahatler Kanunu'nun 39'uncu maddesi gereği en yakın kolluk birimi yetkililerince 69 TL para cezası kesilecek.